ВЫКЛЮЧАТЕЛИ
АВТОМАТИЧЕСКИЕ
СЕРИИ
ВА13
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.064РЭ
(совмещенное с паспортом)

13
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения выключателей
ВА13-Х1Х2-Х3Х4Х5Х6-Х7…А-Х8…Iн-Х9…-Х10…-Х11Х12-
Х13…-КЭАЗ
ВА13 - Обозначение серии
Х1Х2 - Обозначение номинального тока:
25 – 25 А;
29 – 63 А
Х3Х4 - Обозначение числа полюсов в комбинации с
максимальными расцепителями тока:
первая цифра – число полюсов 2, 3;
вторая цифра:
2 – электромагнитный расцепитель
3 – электромагнитный расцепитель с гидравлическим
замедлением срабатывания
Х5Х6 - Условное обозначение дополнительных устройств:
• 00 – без независимого расцепителя и
• вспомогательных контактов,
• 11 – вспомогательные контакты (1З, 1Р),
• 12 – независимый расцепитель,
• 18 – независимый расцепитель и вспомогательный контакт (1Р)
Х7…А - Номинальный ток максимальных расцепителей
Х8…Iн - Уставка по току срабатывания максимальных
расцепителей
Х9… - Номинальное напряжение и род тока главной цепи:
440 DC – 2-х полюсные ВА13-29;
690 АC – 2-х, 3-х полюсные ВА13-29;
1000 АC – 3-х полюсные ВА13-25
Х10… - Параметры независимого расцепителя
(напряжение катушки и род тока):